
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A u t o r i z z a z i o n e  a l l a  c o s t r u z i o n e  a  c o n f i n e  d i  b a s s o  

f a b b r i c a t o  a d  u s o  r i c o v e r o  a t t r e z z i  d a  g i a r d i n a g g i o  e  

v a r i e  i n  d e r o g a  a l l a  d i s t a n z a  d a l  c o n f i n e  e d  a  r i d o s s o  d i  

p r o p r i e t à  C o m u n a l e  d e s t i n a t a  a  p a r c o  p u b b l i c o .  

  

L’anno 2020 addì nove del mese di gennaio alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 05 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che l’Amministrazione Comunale ha in proprietà un area destinata a parco 

pubblico sita in Piazza Dancanville e distinta al Catasto Terreni al foglio n. 6, mappale 

n. 1267. 

 

- Dato atto che la medesima area confina ad est con un area in cui esistono degli immobili 

di proprietà del signor OLIVERO Gualtiero siti in Via Serasina n. 2 e distinti al Catasto 

Terreni al foglio n. 6, mappale n. 619. 

 

- Considerato che in data 08.10.2019, con nota prot. n. 0004311, il signor OLIVERO 

Gualtiero intendendo procedere all’edificazione a confine con la proprietà Comunale 

sopra descritta di un basso fabbricato ad uso ricovero attrezzi da giardinaggio e varie, ad 

una distanza inferiore a quella legale prevista per le costruzioni fuori terra con richiesta 

di autorizzazione da parte dell’Amministrazione Comunale per poter costruire sul 

confine predetto. 

 

- Evidenziato che tale basso fabbricato si estenderebbe per una lunghezza di metri lineari 

4,70 ed un’altezza in gronda di metri lineari 2,50 e verso il confine Comunale esiste 

attualmente un tratto di recinzione piena con altezza uguale od inferiore a metri lineari 

2,20. 

 

- Visto il vigente Regolamento Edilizio Comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 23, del 21.09.2018. 

 

 

- Dato atto che è stato acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi del primo comma, 

dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni, attestando nel contempo, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza della deliberazione proposta 

dal Responsabile dell’Area Tecnica. 

 

- Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il signor OLIVERO Gualtiero nella sua qualità di proprietario dell’area 

sita in Via Serasina n. 2 e distinta al Catasto Terreni al foglio n. 6, mappale n. 619, ad 

edificare un basso fabbricato ad uso ricovero attrezzi da giardinaggio e varie ad una 

distanza inferiore a quella legale prevista per le costruzioni fuori terra con 

autorizzazione da parte dell’Amministrazione Comunale di costruire sul confine 

dell’area destinata a parco pubblico sita in Piazza Dancanville e distinta al Catasto 

Terreni al foglio n. 6, mappale n. 1267. 

 

2) Di dare atto che la presente deliberazione non comportare oneri a carico del bilancio 

Comunale. 

 

3) Di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnica è autorizzato al rilascio del relativo 

provvedimento finale. 



4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per accertata urgenza con voti 

unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 F.to Parizia Bruno 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  23 GENNAIO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 23 GENNAIO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 09 GENNAIO 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  23 GENNAIO 2020, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


